
MO cvid. č. smi.: 6440-0135-2020-135

SMLOUVA O DÍLO
č. 6440-0135-2020-135

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

w
1. Česká republika — Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Tychonova 221/1, 16001 Praha 6
60162694
Česká národní banka. Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710
Ing. Zdenko Pohranc, vedoucí oddělení provozu Praha odboru provozu
nemovité infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem,
oprávněný k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2) zák. č. 219/2000 Sb., o
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů.

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing. Zdenko Pohranc, vedoucí OdP Praha,
- ve věcech techni
- ve věcech BOZP:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: Provozní středisko 0135 , Boleslavská 929, Stará Boleslav, PSČ 25002

dále také jen „objednatel" na straně jedné

a

2. Oldřich Komorous
zapsán v živnostenském rejstříku u Městského úřadu v Brandýse nad Labem pod č.j.: 46093/2011/Ji-
70 ze dne 24.6.2011

Adresa pro doručování:
dále také jen „zhotovitel" na straně druhé

Místo podnikání:
Bytem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Tel., mobil:
E-mail:
Datová schránka:

podle § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, (dále také jen ,,OZ“), uzavírají na „Havárii" tuto smlouvu o dílo (dále také jen „smlouva"):

Článek 1
Účel smlouvy

1.1. Účelem smlouvy je odstranění havarijního stavu veřejného osvětlení, a to za účelem zajištění
bezpečného a řádného technického stavu.

1.2. Smlouva se uzavírá na základě ustanovení § 63 odst. 5) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to v důsledku krajně naléhavé okolnosti, tj.

1/6



MO evid. č. síni.: 6440-0135-2020-135

bezprostředně po zjištění havárie ve snaze minimalizovat škody způsobené havárií, ústili 
formou a strany v zájmu právní jistoty stvrzují její obsah, kterým se cítí být vázáni.

Článek 2 
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
dílo opravu veřejného osvětlení, kterým se rozumí souhrn provedených plnění:

2.2. Podrobná specifikace díla (věcný obsah a rozsah prací) je specifikován v příloze ě. I - Soupisu 
skutečně provedených prací, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2.3. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel zabezpečil všechny další související práce, nezbytné k 
řádnému dokončení díla. Všechny práce související s prováděním díla, které podle tohoto 
odstavce byl zhotovitel povinen zabezpečit, jsou kryty cenou díla.

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že má odbornost odpovídající plnění předmětu díla podle smlouvy a že 
se za využití svých odborných znalostí a zkušeností pečlivě a podrobně seznámil s místem 
plnění, smluvní dokumentací, věcmi a podklady, které předal objednatel, pokyny, které sdělil 
objednatel, zkontroloval je a prohlašuje, že:
a) si vyjasnil případné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory, opomenutí, neúplné popisy, 
připomínky a jiné jejich nedostatky;
b) neshledal jejich nevhodnost, která by překážela dokončení plnění smlouvy;
c) neshledal žádné nedostatky či rozpory, či vady, které by zpochybnily provedení předmětu 
této smlouvy;
d) měl k dispozici informace potřebné k provedení díla.
Zhotovitel objednateli odpovídá za veškeré, po podpisu smlouvy zjištěné vady, rozpoiy či 
nedostatky, které měl a mohl s vynaložením odborné péče zjistit podle tohoto ustanovení 
smlouvy před jejím podpisem.

2.5. Zhotovitel se zavázal provést na své náklady a nebezpečí dílo popsané v tomto článku 
smlouvy a po provedené opravě jej předal objednateli dne 10.9.2020.
Objednatel se zavázal řádně provedené dílo převzít a zaplatit za ně cenu podle ěl. 3 smlouvy.

Článek 3 
Cena za dílu

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo specifikovaného v 51. 2 této smlouvy, na základě 
Soupisu skutečně provedených prací, který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha ě. 1, 
a to ve výši:

Cena bez DPH v Kč 63 836,12 
21% DPH v Kč 13 405,59 

Cena celkem s DPH v Kč 77 241,71
(Slovy . Sedmdesátsedmtisícdvěstěčtyřiceljeden71/100 korun českých)

3.2. V celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy (všechny práce, 
činnosti a dodané věcí nezbytné pro řádné provedení díla a odstranění všech jeho vad a splnění 
ostatních povinností zJiotovitele plynoucích z této smlouvy).

3.3. Zhotovitel má podle této smlouvy právo na zaplacení ceny pouze skutečně provedených prací 
a poskytnutých dodávek.

Článek 4
Doba a místo plnění

4.1. Termín předání a převzetí staveniště a zahájení stavebních prací: 8.9.2020.
4.2. Termín ukončení stavebních prací a předání a převzetí díla: 10.9.2020
4.3. Místem provedení díla je areál ve správě PS 0135 Stará Boleslav.

- vojenský areál: č. CE: 01-50-16- A-3II LES.

2/6



MO evid. č. smi.: 6440-0135-2020-135

- stavební objekt: I.č. 034- veřejné osvětlení, v k.ú Hlavenec, obec Híavenec, parcel č.428 
zapsáno na LV č. 248 vedeném ti Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj se sídlem v 
Praze, Katastrální pracoviště Praha -východ.

Článek 5
Nakládání s odpady

5.1. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikl (s výjimkou odpadu podle bodu 5.2. tohoto 
článku), je zhotovitel. Zhotovitel zajistil na vlastní náklady odstranění tohoto odpadu v souladu 
se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.

5.2. Odpad charakteru druhotné suroviny (např. měď, bronz, mosaz, hliník, olovo, zinek, železo, 
ocel, cín, směsné kovy - litina, pozinkovaný plech apod. a kabely), které se vyskytly v průběhu 
realizace předmětu této smlouvy, zůstal majetkem objednatele. Zhotovitel v rámci realizace 
předmětu této smlouvy zabezpečil jeho uložení na místě určeném zástupcem objednatele pro 
věci technické.

Článek 6
Podmínky předání díla

6.1. Dokončené dílo zhotovitel předal objednateli po dokončení havarijní opravy (čl. 4.2. 
smlouvy),

6.2. Při předání díla byla za účasti obou smluvních stran provedena prohlídka. Po provedené 
prohlídce bylo dílo:
- objednatelem převzato bez výhrad a bylo uznáno za dokončené a o předání byl podepsán 
zápis o předání a převzetí díla;
- objednatelem převzato s výhradou ojedinělých drobných vad, které samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně a jeho užívání podstatným způsobem neomezuje, 
zjištěné vady budou odstraněny nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne předání.

6.3. Protokol o předání a převzetí díla obsahuje informace o tom, co a v jakém stavu a rozsahu bylo 
předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo. Protokol byl za objednatele podepsán 
až po odsouhlasení soupisu skutečně provedených prací a dodávek, který je nedílnou součástí 
této smlouvy jako příloha Č. 2.

Článek 7
Fakturační a platební podmínky

7.1. Cena díla bude zaplacena jednorázově, bezhotovostně po převzetí dokončeného díla na 
základě daňového dokladu {dále jen „faktura11), vystaveného zhotovitelem. Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění je den odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek. Zhotovitel 
fakturu doručí objednateli ve dvojím vyhotovení nejpozději do 10. dne následujícího po dni 
uskutečnění zdanitelného plnění na adresu pro doručování uvedenou v záhlaví smlouvy.

7.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) označení „faktura - daňový doklad11;
b) evidenční číslo daňového dokladu;
c) číslo smlouvy;
d) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa;
e) IČO, DIČ smluvních stran;
f) předmět plnění a název díla;
g) den vystavení faktury a datum splatnosti;
h) označení banky a čísla účtu zhotovitele, na který má být faktura uhrazena;

3/6



MO evid. č. smi.: 6440-0135-2020-135

na adresu pro doručování uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-íi druhá strana písemné
oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku
vyzvedne.

12.4. Smluvní strany se dohodly, že podle ustanovení čl. 6 Nařízení evropského parlamentu a rady
(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) (dále jen ,,GDPR“), budou zpracovávat osobní údaje a udělují souhlas se
zpracováním svých osobních údajů, které jsou nezbytné pro realizaci této smlouvy a splnění
právních povinností pro naplnění smlouvy.

12.5. Smluvní strany se zavázaly zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly v
souvislosti s plněním této smlouvy a nesděíovat je třetím stranám. Zhotovitel bere na vědomí,
že objednatel je ve smyslu § 2 odst. I) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním této
smlouvy v režimu tohoto zákona.

12.6. Tuto smlouvu lze platně měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami.

12.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů.

12.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a stvrzují, že byla
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě závazně a
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

12.9. Tato smlouvaje vyhotovena ve 3 výtiscích o 3 listech. Zhotovitel obdrží 1 výtisk a objednatel 2
výtisky. Každý výtisk má charakter originálu.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
Příloha č. ! - Soupis skutečně provedených prací - o počtu I listu;
Příloha č. 2 - Předávací protokol - o počtu 1 listu.

V Praze dne:
1t -89- V..... .......... dne: 40

za objednatele za zhotovitele

Ing. Zdenko Pohranc
Vedoucí oddělení provozu Praha

Agentura h etkem

6/6



<r\ /

Stavební rozpočet
Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

JKSO:

Oprava veřejného osvětlení

VO (034)

A-311 - LES

Doba výstavby:

Začátek výstavby:

Konec výstavby:

Zpracováno dne:

Objednatel: VSB 0135 Stará Boleslav

Firma : IČO : 15836410/

Zhotovitel:

Zpracoval:

Jednot.
Obj Kód | Zkrácený popis

Náklady (Kč) Hmotnost (t)

1
2
3

4
5

6
7

8
9

10
M
11

132101111R00 Hloubeni rýh š.do60cm v hor.2do 100 m3, STROJNĚ

132101201ROO Hloubeni rýh šířky do 200 cm v hor.2 do 100 m3
1311011O1R00 Hloubení nezapažených jam v hor.2 do 100 m3

12
13
14

17 •*____
174101102ŘOO

174105111RO0
94
949941101ROO
941941500ROO

■MU
21O14O564RO0
21O81O127R00
210200103RO0

; M2Z
229830032ROO
- a * ■ ' '

28653818
34761602
34760416

7* • r í. i' A í .

" í ■■■■ :■ ■

Konstrukce ze ieftiih,
Zásyp ruční se zhutněním
Zásyp sypaninou se zhutněním
Lešenía stavební.výtahy . -* ’ ' .jj.

Pojízdná plošina Iveco do V = 28 bm
Doprava plošiny na místo prací do 20 km
Elettrómontáže .* • - „ ... ,,

Pojízdné měření závad 4pól. 405917128315
Kabel CYKY 4x6mm volně ložený do výkopu
Oprava uchycení svítidla VO do 125mm na stožáru
Montáže sdělovací a zabezpečovací těchniky.. , .

Kompletní výměna stožárového svítidla včetně přípojných svorek

Elektrospojka na kabel ÁL do 240/0425

Demontáž a zpětná montáž výbjkového svítidla
Oprava svítidla HPS-T NAT1000W E40

■M

kus

kus
kus
kus

Celkem:
DPH 21 %
CELKEM :

63 836,12
13 405,59
77 241,71

Komorous



Příloha č. 2 smlouvy

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL EV.Č. ZAKÁZKY 42611/2020-6440

Předmětem předání je plnění díla: „Odstranění havárie - oprava veřejného osvětlení ve vojenském
objektu CE:01-50-16/034-A-311 LES ze dne 8.9.2020

Objednatel:
Česká Republika-Ministerstvo obrany
Sídlo : Tychonova 1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
pověřený jednáním:
- ve věcech smluvních: Ing. Zdenko Pohrané, vedoucí oddělení provozu

Praha odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury hospodaření
s nemovitým majetkem

se sídlem: Hradební 772/12, 110 05 Praha 1
osoba přebírající dílo: Miloslav Senčík, vedoucí PS 0135 Stará Boleslav,

Zhotovitel:
Oldřich Komorous
místo podnikání:
IČO:
DIČ:
předávající :

Číslo smlouvy : 6440-0135-2020-135
Datum skutečného zahájení prací: 8.9.2020
Datum předání a převzetí díla: 10.9.2020

Objednatel a zhotovitel se shodli, že plnění „Odstranění havárie - oprava veřejného osvětlení ve vojenském
objektu CE:01-50-16/034- A-311 LES ze dne 8.9.2020

dle Smlouvy o dílo ě. 6440-0135-2020-135“, byla provedena v odpovídajícím rozsahu a termínech dle
požadavků objednatele dle přiloženého rozpočtu příloha č. I.

Právo na uplatnění vad díla, které nemohly být při předání a přejímce dokončeného díla zjištěny, se
řídí dle § 2615 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen ,,ObčZ“).
Seznam dodavatelem předaných dokladů a dokumentace:
- oprava bez dokumentace , pouze protokol o provedení opravy

Předávací protokol je vyhotoven ve 3 výtiscích, 2x je určen pro objednatele a Ix pro zhotovitele.

Datum předání: 10.9.2020



Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

Oddělení provozu Praha

Při řešení havárie nemohla být předběžná finanční kontrola před vznikem závazku realizována dle

požadavku zákona č. 320/2001 Sb., z důvodu její nepředvidatelnosti a neodkladnosti odstranění

z důvodu bezpečnosti, či odvrácení hrozících dalších škod, čímž vznikl časový nesoulad mezi

uzavřením smluvního stavu bylo postupováno v souladu s § 21, čí. 6m, NV 60/2017. Po zhodnocení

všech rizik plynoucích z připravované operace jsem došel k závěru, že nehrozí žádné rozpočtové riziko

spojené s budoucí úhradou faktury za havárii. Za tímto účelem byl vyčleněn dostatečný nerozepsaný

limit na odstranění následků havárií pro rok 2020.

Předkládám finanční kontrolu před vznikem závazku k realizaci.

Ing. Zdenko pohranc

Vedoucí oddělení provozu, příkazce operace


